電熱式蒸気加湿器電熱式蒸気加湿器電熱式蒸気加湿器
空調機・チャンバ組込用
◇マイコン制御による更なる制御性の向上
独自のマイコン制御により、加湿要求信号に応じたブロー量を自動
設定。定時ブロー時の露点落ち込みを抑えました。（特許取得 №6181927）
◇最大蒸気発生量の出力調整が可能
全型番に蒸気発生量の出力調整機能（20～100％）を搭載。出力調整を
行うことで、加湿負荷に見合った出力調整が可能になりました。

領書をご参照ください）。出力調整値は要求蒸気発生出力よりも 10％程度高めの設定としてください。
蒸気発生量の出力調整は ､ 短い時間の中で最大電流値と電流ゼロのくり返しによる制御にて行います。出力調整を使用する場合においても瞬時最大電流値は表中の定格電流
値となりますので ､ 必ず各型番の適合漏電ブレーカ記載容量のものをご用意ください。
仕　様（室内直接噴霧型）
11
凝縮水ホース
放 流
※蒸気ホース径
SJB03FB：φ30〔蒸気ブロア側に蒸気ホース延長管（φ30）付属〕
SJB07FB、SJB14FB：φ40〔蒸気ブロア側に蒸気ホース用アダプタ（φ40×φ30）付属〕
20/100以上
30
蒸気出口
風入口
353
258
2
8
2
1
0
0
1
8
2
蒸気ホース※ ブロア電源コード
品番
（WM-）
適合加湿器型番
（WM-）
A B C D E F G H I J
架台質量
(kg）
SJBTK1 SJB03
SJB03FB 550 1275 20 300 477 690 340 260 373 20 13
SJBTK2
SJB07
SJB14
SJB07FB
SJB14FB
750 1480 25 400 590 690 350 250 500 25 24
SJBTK3 SJB28 780 1510 25 575 815 690 410 310 715 25 29
※材質：WM-SJBTK1…………SS400（L40×40×t4）
WM-SJBTK2・3 … SS400（L50×50×t4）
※標準塗装色：マンセル 5Y7/1（近似色）
I
J
H
D 4-φ10（取付穴）
4-φ13（基礎穴）
E
A
B
F
C
G
【機器組込型】
取付架台付 WM-SJB14
【室内直接噴霧型】
WM-SJB03FB
室内直接噴霧型
SJB03FB・SJB07FB・SJB14FB
オプション品：取付架台
対応加湿器型番
・SJB03 ・SJB07 ・SJB14 ・SJB28
・SJB03FB ・SJB07FB ・SJB14FB
●	鋼製の専用架台です。
●	空調機組込型のSJB03～28タイプ、室内直接噴霧
型のSJB03FB～14FBタイプに対応いたします。
●	加湿器本体は取付架台付属のボルト・ナット M8
（4 点）にて固定してください。
●	施工の際は、取り付け部の強度を確認し、アンカー
M10（4 点）にて固定してください。